Comissão Nacional do Movimento O Sul é o Meu País

| Rua: Miguel Vargas nº 1.098 - CEP 99025-380 – Bairro Boqueirão - Passo Fundo - RS|

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Assembléia Geral

O presidente do Movimento O Sul é o Meu País no uso das suas atribuições legais e de
acordo com o Estatuto Social desta entidade vem por meio deste Edital, CONVOCAR
todos os membros da Diretoria Nacional, seus suplentes e associados para Assembléia
Geral que será realizada em Curitiba, Paraná, no dia 06 de setembro de 2015, em
primeira chamada às 9hs e segunda chamada as 9h30min, com a seguinte ordem do
dia:

1) Eleição do Conselho Consultivo;
2) Definir regras para confecção e distribuição do material de divulgação da entidade;
3) Análise da prestação de contas da CCO do Plebiscito 2016;
4) Assuntos Gerais de interesse da entidade.

A Assembléia ocorrerá no salão de convenções da Sociedade Thalia, localizada na rua
Comendador Araújo, 338, centro, Curitiba/PR, no âmbito do XXIII Congresso Nacional
do Movimento O Sul é o Meu País que estará acontecendo de 5 a 7 de setembro.

Passo Fundo, RS, 20 de agosto de 2015.

Odilon Xavier Freitas
Presidente Nacional Movimento O Sul é o Meu País